2

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	15 марта 2017 г.
	№ 113-П

Об утверждении Порядка ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных
на их осуществление

В соответствии с пунктом 2 части 2 статьи 5 Федерального закона
от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)
и муниципального контроля» Правительство Ульяновской области
п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление.

2. Исполнительным органам государственной власти Ульяновской области, уполномоченным на осуществление регионального государственного контроля (надзора), в месячный срок со дня вступления настоящего постановления в силу представить в Министерство развития конкуренции
и экономики Ульяновской области сведения, предусмотренные Порядком ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора)
и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Председатель

Правительства области                                                                         А.А.Смекалин

УТВЕРЖДЁН

постановлением Правительства

Ульяновской области

ПОРЯДОК
ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти
Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление

1. Настоящий Порядок определяет правила ведения перечня видов регионального государственного контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление  (далее – Перечень видов контроля).

2. Формирование и ведение Перечня видов контроля осуществляется Министерством развития конкуренции и экономики Ульяновской области (далее – Уполномоченный орган) в электронной форме на основании представляемых исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля (надзора), сведений в соответствии с приложением к настоящему Порядку, а также предложений по актуализации Перечня видов контроля.

3. Предложения по актуализации Перечня видов контроля могут быть направлены на:

включение в Перечень видов контроля сведений о видах регионального государственного контроля (надзора);

исключение из Перечня видов контроля ранее включённых в него сведений о видах регионального государственного контроля (надзора);

изменение или исключение сведений, ранее включённых в Перечень видов контроля, в том числе в части наименований видов регионального государственного контроля (надзора), сведений об исполнительных органах государственной власти Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление, и иных включённых в Перечень видов контроля сведений.

4. В случае принятия нормативных правовых актов, требующих внесения изменений в Перечень видов контроля, предложения по актуализации Перечня видов контроля направляются исполнительными органами государственной власти Ульяновской области, уполномоченными на их осуществление,
в Уполномоченный орган в течение десяти рабочих дней со дня вступления таких нормативных правовых актов в силу.

5. Предложения по актуализации Перечня видов контроля должны содержать нормативное обоснование предлагаемых изменений со ссылками
на конкретные положения нормативных правовых актов.

6. Ответственность за своевременность направления в Уполномоченный орган предложений по актуализации Перечня видов контроля, а также полноту и достоверность содержащихся в них сведений несёт исполнительный орган государственной власти Ульяновской области, уполномоченный
на осуществление регионального государственного контроля (надзора) соответствующего вида.

7. Уполномоченный орган в течение пяти рабочих дней со дня поступления рассматривает представленные исполнительными органами государственной власти Ульяновской области предложения по актуализации Перечня видов контроля и осуществляет соответствующую корректировку Перечня  видов контроля.

8. Сведения, включённые в Перечень видов контроля, являются общедоступными и подлежат обязательному размещению на официальном сайте Уполномоченного органа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в течение пяти рабочих дней со дня внесения соответствующих сведений в Перечень видов контроля.
_______________

ПРИЛОЖЕНИЕ

к Порядку

СВЕДЕНИЯ,

включаемые в перечень видов регионального государственного
контроля (надзора) и исполнительных органов государственной власти
Ульяновской области, уполномоченных на их осуществление

1. Наименование вида регионального государственного контроля (надзора).

2. Нормативные правовые акты, регламентирующие осуществление вида регионального государственного контроля (надзора):

1) реквизиты федерального закона, которым предусмотрено осуществление регионального государственного контроля (надзора),
с указанием отдельных структурных единиц федерального закона, непосредственно касающихся наименования вида регионального государственного контроля (надзора) и порядка его организации
и осуществления (статьи, части, пункты, подпункты, абзацы);

2) реквизиты нормативного правового акта Президента Российской Федерации или Правительства Российской Федерации об утверждении положения о виде регионального государственного контроля (надзора);

3) реквизиты нормативного правового акта Ульяновской области, устанавливающего порядок  организации и осуществления вида регионального государственного контроля (надзора), если указанный порядок не предусмотрен федеральным законом;

4) реквизиты нормативного правового акта исполнительного органа государственной власти Ульяновской области об утверждении административного регламента осуществления вида регионального государственного контроля (надзора).

3. Наименование исполнительного органа государственной власти Ульяновской области, осуществляющего региональный государственный контроль (надзор) соответствующего вида.

4. Наименование областных государственных учреждений, осуществляющих отдельные полномочия по региональному государственному контролю (надзору), с указанием реквизитов нормативного правового акта, предусматривающего их участие в осуществлении вида регионального государственного контроля (надзора).

______________
0802кк2